
UCHWAŁA NR LIX/400/2023 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego z zakresu pomocy społecznej „Posiłek w  szkole i w domu" 
w Gminie Lelis na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy z zakresu pomocy społecznej „Posiłek w szkole i w domu” 
w Gminie Lelis na lata 2024-2028 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EE3617-88AD-449A-AFEE-262D8AFE8A1A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  
do uchwały Nr LIX/400/2023. 

                Rady Gminy Lelis 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ  

„Posiłek w szkole i w domu” W GMINIE LELIS NA LATA 2024 – 2028 

 

Podstawa prawna programu 

Program „Posiłek w szkole i w domu", zwany dalej „Programem”, jest programem 

osłonowym  w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o 

charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 

3 i pkt 14 wymienionej ustawy. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę 

Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

(M.P. z 2023 r. poz. 881). Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców gminy Lelis. 

Cele programu 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.   

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

- posiłek, 

- świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

- świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach Programu udzielane będzie wsparcie osobom spełniającym warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe  

w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 wymienionej ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,  

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym i samotnym  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EE3617-88AD-449A-AFEE-262D8AFE8A1A. Podpisany Strona 1



 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań,  

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola, informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Udzielenie 

takiej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej, ustalania sytuacji rodziny  

w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego i ma charakter pomocy doraźnej. Liczba takich 

dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w formie posiłku na wniosek dyrektora szkoły lub 

przedszkola, nie może przekroczyć łącznie 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym,  

a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

po uprzednim złożeniu do Wojewody Mazowieckiego odpowiedniego wniosku o przyznanie 

dotacji. 

Dyrektor przedszkola lub szkoły po udzieleniu pomocy dzieciom i uczniom w formie posiłku bez 

wydawania decyzji administracyjnej składa do Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie, do dnia 

15 każdego miesiąca następnego, odpowiednio sporządzoną listę uczniów lub dzieci oraz liczbę 

spożytych posiłków w celu rozliczenia finansowego na podstawie przedłożonej faktury/noty 

księgowej. 

 

Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia  23 sierpnia 2023 r.    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EE3617-88AD-449A-AFEE-262D8AFE8A1A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/400/2023 RADY GMINY LELIS  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik


